
 

 

Smlouva o postoupení smlouvy o poskytování služeb elektronických 
komunikací připojení do internetu č. 2008123943  

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednali a uzavřeli 
 podle ust. § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále v textu jen „OZ“) 
 

PRAGA Avia s.r.o. (dříve ORBIS AVIA spol. s r.o.), IČO: 257 90 765, se sídlem U Císařské 
cesty 219, Benice, 103 00 Praha 10, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 70540 
 
(dále v textu jako „postupitel“) 
 
a 
 
ČVÚT v Praze, Fakulta strojní, IČO: 684 07 700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 
1580/3, Praha 6, PSČ 160 00 (adresa fakulty: Technická 4, Praha 6, PSČ 160 00 
 
(dále v textu jako „postupník“) 
 
a 
 
SPCom s.r.o., IČO: 019 03 284, se sídlem Pod Zvonařkou 2240/8, Vinohrady, 120 00 Praha, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
213254 
(dále v textu jako „postoupená strana“) 
 

(dále v textu jen „smlouva“) 
 

Úvodní ustanovení 
Postupitel uzavřel dne 17.5.2017 s postoupenou stranou Smlouvu o poskytování služeb 
elektronických komunikací připojení do internetu č. 2008123943 (dále jen “SoPI”), na 
základě které se postupitel – jako účastník – zavázal hradit pravidelně smluvenou částku 
postoupené straně – jako poskytovateli – za odběr služeb elektronických komunikací, jak 
vyplývá ze čl. V. odst. 2. SoPI. 
 
Postupitel a postoupená strana shodně prohlašují, že postoupená strana do dne podpisu 
této smlouvy o postoupení platila za odběr služeb řádně a včas. Postoupená strana tedy 
prohlašuje, že za postupitelem neeviduje žádnou pohledávku vyplývající, či v souvislosti, 
z SoPI.  
 
Postupitel zamýšlí postoupit SoPI, tedy převést veškerá práva a povinnosti vyplývající mu 
z SoPI na postupníka a postupník zamýšlí tato práva a povinnosti od postupitele převzít. 
V důsledku výše zmíněného postoupení SoPI postupník nahradí postupitele jakožto 
smluvní stranu SoPI a stane se účastníkem v rozsahu a způsobem specifikovaným v SoPI. 
Postoupená strana s touto smlouvou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením SoPI 
ve smyslu ust. § 1895 odst. 1 OZ. Pro účely vyloučení jakýchkoliv pochybností uzavírají 
smluvní strany tuto smlouvu, která upraví podmínky výše uvedeného postoupení SoPI.   

  



 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Postupitel touto smlouvou postupuje SoPI na postupníka, tedy převádí všechna svá 
práva a povinnosti vyplývající z SoPI na postupníka (spočívající v možnosti odběru 
služeb elektronických komunikací za úplatu, sankční ustanovení a všechna další 
ujednání), jak je blíže stanoveno ve čl. I. odst. 1.3. této smlouvy, a postupník 
s postoupením SoPI souhlasí a všechna tato práva a povinnosti ze SoPI vyplývající 
v celém rozsahu od postupitele přijímá. V důsledku výše zmíněného postoupení 
SoPI postupník nahradí postupitele jakožto smluvní stranu SoPI. 
 

1.2. Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením SoPI 
z postupitele na postupníka, jak je blíže uvedeno ve čl. I. odst. 1.3. této dohody. 
 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že k postoupení SoPI dle čl. I., odst. 1.1. této smlouvy, 
dojde s účinností ke dni nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. II., odst. 2.1. této 
dohody, a to za následujících podmínek: 
 

a. Příslušná práva a povinnosti ze SoPI převádí (postupuje) postupitel na 
postupníka bezúplatně; 

b. Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením SoPI dle čl. 1, odst. 1.2. 
této smlouvy bezúplatně a nebude od postupitele ani postupníka nárokovat 
jakékoliv zadostiučinění nebo úplatu za udělení souhlasu nebo v souvislosti 
s ním; 

c. Postoupené straně nevzniká vůči Postupníkovi právo na zaplacení jakékoliv 
části sjednané odměny za odběr služeb elektronických komunikací za dobu 
do 30.6.2023, neboť tato již byla v plné výši postoupenou stranou uhrazena 
postupiteli.  
 

1.4. Postupitel se zavazuje předat postupníkovi nejpozději při podpisu této dohody 
originál SoPI a veškeré další dokumenty a informace, které se SoPI týkají, zejména 
pak dodatek č. 1. 
 

1.5. Postupitel tedy touto smlouvou a se souhlasem postoupené strany postupuje ve 
prospěch postupníka veškerá práva a povinnosti dle příslušné SoPI, ve znění 
dodatku č. 1 k SoPI. Postupník se tímto zavazuje dodržovat veškeré povinnosti v 
souladu se zněním SoPI.  
 

1.6. Postupitel a postupník tímto souhlasně prohlašují, že je jim známa specifikace, 
kvalita, parametry, cena a podmínky služeb elektronických komunikací dle 
příslušné SoPI, a v neposlední řadě je jim zcela znám obsah příslušné SoPI, ve znění 
dodatku č. 1, na základě které jsou předmětné služby elektronických komunikací 
poskytovány, a to včetně veškerých příloh a případných dodatků.  
 

1.7. Postupník a Postoupená strana se dále dohodly na změně ustanovení článku VII. 
odst. 1 Smlouvy, které se počínaje dnem 1.7.2023 mění a jeho nové znění je 
následující: 
 
„Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2024.“ 



 

 

II. 
Závěrečné ustanovení 

2.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, 
účinnosti pak 1.7.2023. 
 

2.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 
 

2.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 
a nahrazuje tak veškeré předchozí písemné či ústní dohody ve věci předmětu této 
smlouvy mezi smluvními stranami uzavřené dříve. 
 

2.4. Tato smlouva může být měněna a případně doplňována pouze ve formě písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků. 
 

2.5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu ostatních 
smluvních stran převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této smlouvy 
na třetí osobu. 
 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, že jí porozuměly a 
že tak jak je sepsána vyjadřuje jejich vůli. 
 

2.7. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a proto na znak svého souhlasu níže připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 

Místo: Praha 
Datum: 30.6.2023 

Místo: Hradec Králové 
Datum: 28.6.2023 

 
 

____________________________ 
ČVÚT v Praze, Fakulta strojní 

 
Postupník 

 
 

____________________________ 
za PRAGA Avia s.r.o. 

 
Postupitel 

 
Místo: Hradec Králové 

Datum: 28.6.2023 
 

____________________________ 
za SPCom s.r.o. 

 
Postoupená strana 

 

 


